■PDT-008ｒ■
GD-26・27・28・29シリーズ
減圧弁
取扱説明書
この度はヨシタケ製品をお買上げ頂きまして誠にありがとうございました。
お求めの製品を正しく安全にご使用して頂くために、ご使用になる前に必ず本文をお読みください。
又、この書類はご使用されるお客様にて大切に保存して頂きますようお願い致します。
－－－－本書の中で使用されている記号は以下のようになっています。－－－－

■PDT-008ｒ■
注意
(1)製品に付いている銘板の表示内容と注文された型式の仕様内容を確認してください。又、ご
使用の条件が、仕様内容に適合していることを確認してください。
※内容が違っている場合は、使用しないで弊社にお問い合わせください。
１．２ 呼び径選定
●呼び径選定方法
(1)弁前後の差圧が0.15MPa以上の場合は定格流量表より呼び径を選定してください。
定格流量表（弁前後の差圧0.15MPa以上です。）
呼び径 15A 20A 25A 32A 40A 50A 65A 80A 100A 125A 150A
定格流量（L/min） 30 40 60 100 150 250 300 450 700 1600 1800
(2)弁前後の差圧が0.15MPa未満の場合は呼び径選定図より選定してください。
●呼び径選定図
〈呼び径：15A～50A〉
-4-
■PDT-008ｒ■
〈呼び径：65A～100A〉
-5-
■PDT-008ｒ■
〈呼び径：125A～150A〉
１．３ 流量特性線図
オフセット
呼び径 区分 二次側圧力範囲 オフセット
15～100A
A 0.05～0.35MPa 0.05MPa以内
B 0.30～0.70MPa 0.10MPa以内
125,150A
A 0.05～0.20MPa 0.07MPa以内
B 0.20～0.50MPa 0.12MPa以内
-6-
■PDT-008ｒ■
１．４ 圧力特性線図
一次側圧力0.6MPaの時、二次側圧力を0.10MPaに設定し、一次側圧力を0.15～1.0MPaに変化
させた時の二次側圧力の変動を示します。
１．５ 騒音特性線図（流体：水）
〈呼び径：15A～25A〉
-7-
■PDT-008ｒ■
〈呼び径：32A～50A〉
〈呼び径：65A～100A〉
-8-
■PDT-008ｒ■
２．寸法および質量
 ●GD-26-NE・GD-28-NE・GD-26L-NE・GD-26S・GD-26S-NE・GD-28S型
GD-26-NE・GD-28-NE・GD-26L-NE 型
(mm)
呼び径 d L Ｈ1 Ｈ
質量
(kg)
  15A   Rc 1/2  115 37.5 159.5 1.6
  20A   Rc 3/4  120 38.5 159.5 1.7
  25A   Rc 1  135 41 170 2.1
  32A   Rc 1 1/4 180 57 224 4.0
  40A   Rc 1 1/2 180 57 224 4.4
  50A   Rc 2  200 61 239.5 6.5
GD-26S・GD-26S-NE・GD-28S 型
(mm)
呼び径 d L Ｈ1 Ｈ
質量
(kg)
  20A   Rc 3/4  135 41 170 2.2
  25A   Rc 1  135 41 170 2.2
  32A   Rc 1 1/4 180 57 224 4.7
  40A   Rc 1 1/2 180 57 224 4.5
  50A   Rc 2  200 61 239.5 6.5
-9-
■PDT-008ｒ■